



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09032024-252797
CG-DL-E-09032024-252797

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1086]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मार्च 7, 2024/फाल्गुन 17, 1945

No. 1086]

NEW DELHI, THURSDAY, MARCH 7, 2024/PHALGUNA 17, 1945

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 6 मार्च, 2024

का.आ. 1148(अ).—केंद्रीय सरकार, कीटनाशी अधिनियम, 1968 (1968 का 46) की धारा 3 के खंड (ड) के उप-खंड (ii) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्रीय कीटनाशी बोर्ड के परामर्श से, उक्त अधिनियम की अनुसूची में निम्नलिखित पदार्थों को सम्मिलित करती है, अर्थात् :-

उक्त अधिनियम की अनुसूची में, क्विनोक्सीफेन से संबंधित प्रविष्टि के पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात् :-

“टियाफेनसिल	मिथाइल 3-[2-[2-क्लोरो-4-फ्लोरो-5-[3-मिथाइल-2,6- डाइऑक्सो-4-(ट्राइफ्लोरोमिथाइल) पाइरिमिडिन-1- आइल]फिनाइल]सल्फानाइल प्रोपेनॉयलामिनो] प्रोपेनोएट	1220411-29-9
3-डेकेन-2-ओन	(ई)-डेक-3-ईन-2-ओन	10519-33-2
डाइक्लोबेंटियाज़ॉक्स	3-[(3,4-डाइक्लोरो-1,2-थियाज़ोल-5-आइल)मेथॉक्सी]-1,2- बेंजोथियाज़ोल	957144-77-3
	1,1-डाइऑक्साइड	

फेनहेक्सामिड	एन-(2,3-डाइक्लोरो-4-हाइड्रॉक्सीफेनाइल)-1-मिथाइल साइक्लोहेक्सेन-1-कार्बोक्सामाइड	126833-17-8
पेलागॉनिक एसिड	नोनानोइक एसिड	112-05-0
बाइसाइक्लोपाइरोन	(1आर,5एस)-3-[हाइड्रॉक्सी-[2-(2-मेथॉक्सीथॉक्सी मिथाइल)-6- (ट्राइफ्लोरोमिथाइल)पाइरिडिन-3आइल] मिथाइलिडीन] बाइसाइक्लो[3.2.1]ऑक्टेन-2,4डायोन	352010-68-5
आइसोटियानिल	3,4-डाइक्लोरो-एन-(2-सायनोफेनाइल)-1,2-थियाज़ोल-5- कार्बोक्सामाइड	224049-04-01
पाइरासल्फोटोले	2,5-डाइमिथाइल-4-[2-मिथाइलसल्फोनाइल-4-(ट्राइफ्लोरो मिथाइल) बेंज़ोयल]-1एच-पाइराज़ोल-3-ओन	365400-11-9
फोरमसल्फ्यूरॉन	2-[(4,6-डाइमेथॉक्सीपाइरीमिडिन-2-आइल) कार्बामॉयल सल्फामॉयल]-4-फॉर्ममिडो-एन, एन-डाइमिथाइल बेंजामाइड	173159-57-4
डाइक्लोरोमेज़ोटियाज़	1-[(2-क्लोरो-1,3-थियाज़ोल-5-आइल)मिथाइल]-3-(3,5- डाइक्लोरोफेनाइल)-9-मिथाइल-4-ऑक्सोपाइरिडो[1,2- ए]पाइरिमिडिन-1-इयम-2-ओलेट	1263629-39-5
पिकोलिनाफेन	एन-(4-फ्लोरोफेनाइल)-6-[3-(ट्राइफ्लोरोमिथाइल) फेनोक्सी]पाइरीडीन-2-कार्बोक्सामाइड	137641-05-5"

[फा. सं. 13029/01/2019-पीपी-1 (ई 68547)]

आशीष कुमार श्रीवास्तव, संयुक्त सचिव (वनस्पति संरक्षण)

टिप्पण: मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) में सा.का.नि. सं. 9 (अ) तारीख 9 जनवरी, 1974 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अंतिम संशोधन का.आ. 3908 (अ) तारीख 18 अगस्त, 2022 द्वारा किया गया।

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

(Department of Agriculture and Farmers Welfare)

NOTIFICATION

New Delhi, the 6th March, 2024

S.O. 1148(E).—In exercise of the powers conferred by sub-clause (ii) of clause (e) of section 3 of the Insecticides Act, 1968 (46 of 1968), the Central Government, after consultation with the Central Insecticides Board, hereby includes the following substances in the Schedule to the said Act, namely:-

In the said Act, in the Schedule, after the entry relating to Quinoxifen, the following entries shall be inserted, namely:

“Tiafenacil	Methyl 3-[2-[2-chloro-4-fluoro-5-[3-methyl-2,6-dioxo-4- (trifluoromethyl) pyrimidin-1-yl]phenyl]sulfanyl propanoylamino]propanoate	1220411-29-9
3-Decen-2-one	(E)-dec-3-en-2-one	10519-33-2
Dichlobentiazox	3-[(3,4-dichloro-1,2-thiazol-5-yl)methoxy]-1,2-benzothiazole 1,1-dioxide	957144-77-3
Fenhexamid	N-(2,3-dichloro-4-hydroxyphenyl)-1-methyl cyclohexane-1- carboxamide	126833-17-8
Pelargonic acid	nonanoic acid	112-05-0

Bicyclopyrone	(1R,5S)-3-[hydroxy-[2-(2-methoxyethoxy methyl)-6-(trifluoromethyl)pyridin-3-yl] methylidene] bicyclo [3.2.1]octane-2,4-dione	352010-68-5
Isotianil	3,4-dichloro-N-(2-cyanophenyl)-1,2-thiazole-5-carboxamide	224049-04-01
Pyrasulfotole	2,5-dimethyl-4-[2-methylsulfonyl-4-(trifluoro methyl) benzoyl]-1H-pyrazol-3-one	365400-11-9
Foramsulfuron	2-[(4,6-dimethoxypyrimidin-2-yl)carbamoyl sulfamoyl]-4-formamido-N,N-dimethyl benzamide	173159-57-4
Dichloromezotiaz	1-[(2-chloro-1,3-thiazol-5-yl)methyl]-3-(3,5-dichlorophenyl)-9-methyl-4-oxopyrido[1,2-a] pyrimidin-1-ium-2-olate	1263629-39-5
Picolinafen	N-(4-fluorophenyl)-6-[3-(trifluoromethyl) phenoxy]pyridine-2-carboxamide	137641-05-5”

[F.No. 13029/01/2019-PP-I (e 68547)]

ASHISH KUMAR SRIVASTAVA, Jt. Secy. (Plant Protection)

Note- The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) *vide* number G.S.R 9(E), dated the 9th January, 1974 and was last amended *vide* S.O. 3908 (E), dated the 18th August, 2022.